
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

01 Q6-, МЛ/ № б¥6
Об утверждении Положения о 
порядке комплектования
муниципальных
образовательных учреждений, 
реализующих образовательные 
программы дошкольного
образования, на территории 
Ординского муниципального 
округа

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования», в целях 
обеспечения права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования администрация Ординского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке комплектования муниципальных 
образовательных учреждений, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, на территории Ординского муниципального округа».

2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Ординского муниципального района

Пермского края от 04.03.2016 № 28 «Об утверждении Положения о
комплектовании муниципальных образовательных учреждений, реализующих 
основную образовательную программу дошкольного образования, на территории 
Ординского муниципального района»;

- постановление администрации Ординского муниципального района 
Пермского края от 27.09.2016 № 236 «О внесении изменений в Положение о 
комплектовании муниципальных образовательных учреждений, реализующих 
основную образовательную программу дошкольного образования, на территории 
Ординского муниципального района, утвержденное постановлением 
администрации Ординского муниципального района от 04.03.2016 № 28»;

- постановление администрации Ординского муниципального района 
Пермского края от 21.09.2017 № 548 «О внесении изменений в Положение о 
комплектовании муниципальных образовательных учреждений, реализующих 
основную образовательную программу дошкольного образования, на территории



Ординского муниципального района, утвержденное постановлением 
администрации Ординского муниципального района от 04.03.2016 № 28».

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит 
размещению на официальном сайте Ординского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением постановления Возложить на заместителя главы

2

администрации муниципального округа

Г лава муниципального округа

осам Зотову У.А.

А.С. Мелёхин


